7

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2022 № 1
п. Чегдомын

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями (населенными пунктами) Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
в 2022 году

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного дошкольного образования по основным образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить в 2022 году муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями (населенными пунктами) Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Исполняющему обязанности руководителя управления образования (Митяшова О.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальных сайтах управления образования, образовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, на информационных стендах в доступных для родителей (законных представителей) воспитанников местах в течение 10 календарных дней с момента издания настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 22.01.2021 № 21 "О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями (населенными пунктами) Верхнебуреинского муниципального района в 2021 году".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                          А.М. Маслов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от 12.01.2022 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, с указанием территорий (населенных пунктов) Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, за которыми они закреплены в 2022 году.

	№ п/п
	Наименование территории
(населенного пункта)
Верхнебуреинского муниципального района
	Закрепленные за территориями образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	1
	Территория п. Этыркэн
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 1 сельского поселения "Поселок Этыркэн" Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	2
	Территория п. Алонка
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 2 сельского поселения "Поселок Алонка" Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	3
	Территория п. Солони
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 3 п.Солони Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	4
	Территория п. Сулук
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 4 Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	5
	Территория п. Усть-Ургал
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 1 сельского поселения "Село Усть-Ургал"  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(дошкольная группа при школе)

	6
	Территория п. Тырма.
· для детей в возрасте от 2 мес. до 4 лет
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 6 Тырминского городского поселения  Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	7
	Территория п. Тырма.
· для детей в возрасте от 5 до 7 лет
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 17 им. В.Н. Новикова Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(дошкольная группа при школе)

	8
	Территория п. Чегдомын
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. 60 лет Октября № 3, 5,
· ул. Центральная № 50 -56,
· ул. Мира № 8,
· ул. Олимпийская,
· ул. Дальняя,
· ул. Стаханова,
· ул.  Горняков,
· ул.  Молодежная,
· ул.  Дорожная,
· ул. Амурская,
· ул.  Фестивальная,
· ул. Агеева,
· переулок Березовый,
· переулок Светлый,
· переулок Российский,
· переулок Тополиный,
· переулок Приамурский,
· переулок Красноармейский
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 "Родничок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	9
	Территория п. Чегдомын
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Голубичная,
· ул. Зеленая,
· ул. Лесная,
· ул. Ремесленная,
· ул. Ургальская,
· ул. Спортивная,
· ул. Первомайская,
· ул. Таежная,
· ул. Красноармейская,
· ул.  Шоссейная,
· ул. Кутузова,
· ул.  Репина,
· ул.  Дальняя,
· ул. Торговая,
· ул. Октябрьская,
· ул. Комсомольская,
· ул. Театральная,
· ул. Краснофлотская,
· переулок Гаражный,
· переулок  Коммунальный,
· ул. Угольная,
· ул. Советская № 1 – 49,
· ул. Пушкина № 1 – 50,
· ул. Пионерская № 2-27,
· ул. Центральная № 2 –22,
· ул. Лазо,
· ул. Нагорная,
· ул. Моховая.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 "Тополёк" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому  развитию детей городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	10
	Территория п. Чегдомын
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Рабочая,
· ул. Чегдомынская,
· ул. Дальневосточная,
· ул. Ключевая,
· ул. Краснодонская,
· ул. Береговая,
· ул. Заречная
· ул. Льва Толстого,
· ул. Шахтная,
· ул. Мостовая,
· ул. Угловая,
· ул. Весенняя,
· ул. Почтовая,
· ул. Подгорная,
· ул. Майская,
· ул. Прямая,
· ул. Летняя,
· ул. Набережная,
· ул. Островского,
· ул. Шахтерская,
· ул. им. Комарова,
· ул. Магистральная,
· ул. Вокзальная,
· ул. Железнодорожная,
· пос. Веселый,
· переулки Крайний, Малый, Тихий, им. Серегина, Макаренко, Ушинского,  Мирный, Светлый, Восточный, Северный.
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 "Росинка" городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	11
	Территория п. Чегдомын
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Новая,
· ул. Советская № 80 -105,
· ул. Центральная № 23-48,
· ул. Пушкина № 51 – 95,
· ул. Софийская.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 "Радуга" общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	12
	Территория п. Аланап
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 16 Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края
(дошкольная группа при школе)

	13
	Территория п. Чегдомын
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Блюхера № 3, 5, 7, 9, 11;
· ул. Брусничная № 17-57,
· ул. Советская № 50-79,
· ул. Строительная,
· переулок  Школьный,
· ул. 40 лет Победы,
· ул. 60 лет Октября № 8, 10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 12 "Солнышко" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	14
	Территория п. Цэс.
· для детей в возрасте от 2 мес.  до 7 лет
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 5 п. ЦЭС городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(дошкольные группы при школе)

	15
	Территория п. Софийск
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 14 городского поселения "Рабочий поселок Софийск" Верхнебуреинского  муниципального района Хабаровского края

	16
	Территория п. Чекунда,
Территория п. Эльга
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа  № 14 им. В.Н. Захарова Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(дошкольная группа при школе)

	17
	Территория п. Новый Ургал
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Киевская № 2, 2А, 4, 6, 8
· ул. Артема № 5, 9, 7, 10, 12
· ул. Донецкая № 1, 1А, 2, 2А, 2Б, 3, 5
· ул. Армейская № 1, 2, 3, 4, 5
· ул. Победы № 4, 6
Территория п. Ургал-1
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 "Ургалочка" с приоритетным осуществлением деятельности по физическому и художественно- эстетическому развитию детей Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Корпус 1, расположенный по адресу п. Новый Ургал, ул. Донецкая, дом 1Б)

	18
	Территория п. Новый Ургал
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Киевская № 1, 1А
· ул. Ростовская № 7, 8
· ул. Молодежная № 1, 3
· ул. 60 лет образования СССР № 1, 3, 3А
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 "Ургалочка" с приоритетным осуществлением деятельности по физическому и художественно- эстетическому развитию детей Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Корпус 2, расположенный по адресу п. Новый Ургал, ул. Молодежная, дом 5)

	19
	Территория п. Новый Ургал
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Ростовская № 1, 3, 4
· ул. Донецкая № 4, 7, 9, 11, 13
· ул. Южная № 2, 4
· ул. Киевская № 3, 3А, 5, 5А, 7, 10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 "Сказка" Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	20
	Территория п. Чегдомын,
 (для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Блюхера № 4, 6;
· переулок Депутатский,
Территория п. Средний Ургал,
Территория п. ГРП
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №16 "Малышок" городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	21
	Территория п. Чегдомын
(для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет):
· ул. Парковая,
· ул. Мира № 10,
· ул. Брусничная,
· ул. Заводская,
· ул. Загородная.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по физическому   и художественно - эстетическому развитию детей городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	22
	Территория п. Герби
· для детей в возрасте от 2 мес. до 7 лет
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 21 сельского  поселения "Поселок Герби" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(дошкольная группа при школе)

–––––––––––––––––––––